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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/142
Daté: 19.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 137 dhe 138 t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryeministér iBﬁptrb/likés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republik:;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/142
Daté: 19.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1.~ Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér Bashképunim dhe Ndihmé t&

Ndérsjellé né Raste té Fatkeqésive Natyrore dhe Fatkeqgésive Tjera, ndérmjet Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés dhe Késhillit t&é Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme qé t'i zhvillojé negociatat me Republikén e
Shqipérisé, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, mé géllim té finalizimit té tekstit

pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
( :
KryeministéQ_R/epmﬁikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/142
Daté: 19.04.2017

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, té nenit 20 t& Ligjit nr. 04/1L-176 pér Turizmin,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe né nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Themelohet Késhilli i Turizmit té Kosovés, né kété pérbérje:

1.1. Valbone Dushi - kryesuese, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

1.2. Sami Sinani - anétar, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;

1.3. Ryve Prekorogja - anétare, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;
1.4. Drenushe Behluli - Mehmeti, anétare, Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;
1.5. Virtyt Morina - anétar, pérfagésues i Asociacionit t¢ Komunave;

1.6. Hajrulla Ceku - anétar, OJQ “Ec ma ndryshe”;

1.7. Sali Shoshi - anétar, ekspert i turizmit.

2. Anétaré vézhgues jané:

2.1. Milos Duki¢, pérfagésues i Komunés sé Shtérpcés;
2.2. Haxhi Seferqaj, pérfagésues i Komunés sé Prizrenit.

3. Keéshilli detyrat e tij i kryen né pérputhje me nenin 20 té Ligjit Nr. 04/L-176 pér Turizmin.

4. Sipas nevojés dhe rrethanave, Késhilli mund té kérkojé informata shtesé dhe ekspertizé prej
Institucioneve relevante t& Republikés sé Kosovés.

_U1

Ngarkohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér sigurimin e hapésirés dhe mbéshtetjes
teknike pér Késhillin me qéllim t& ushtrimit t& veprimtarisé sé tij.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I(sa MUST%
Kryeminish‘r-i—llepfl‘)likés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika"e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/142
Daté: 19.04.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t& nenit 11, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1.-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjesisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot. 3300/4,/2016, t& datés 30.03.2017, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

Miratohet shpronésimi dhe krijimi i detyrueshém i servitutit pér interes publik t& pronave
private dhe shogérore té cilat preken nga realizimi i Fazés sé Treté t& Projektit pér ndértimin
e “Fabrikés sé Re t& Ujit né fshatin Shkabaj’, Zonat Kadastrale Shkabaj dhe Prishting,
Komuna Prishtiné dhe Zonat Kadastrale Obiliq, Mazgit dhe Llazarevé, Komuna Obiliq,
sipas tabelave pjesé pérbérése té kétij vendimi.

Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi né
té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” nr. protokolli
662/17 daté 08.02.2017.

Brenda 5 (pes¢) ditéve t&¢ punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té teré t&
identifikuar né tabelat e pércaktuara sipas pikés 1. t& kétij vendimi.

Brenda 10 (dhjeté) ditéve té punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&¢ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar apo zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér té ushtruar ankesé né gjykatén kompetente vetém sa i pérket
lartésisé sé shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.



6. Brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjivkatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés t& dorézohen fizikisht
n¢ Zyrate Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe 1 (njé) kopje t& ankesss ng
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fugi t& vendimit, Ndérmartja Publike Qendrore
“Kompania Ujésjellési Rajonal (KUR) Prishtina - Sh.A” do t& paguajé plotésisht shumén e
kompensimit t& shprongsimit, t¢ pércaktuar né k&t vendim,

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t¢ tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastralé né emér & titullaréve t& rinj, si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendini, zyra kadastraie &shts e obliguar t& kryejé
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t8 Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazet€ me tirazh t&€ madh né Kosové.

Isa MUSTA/F{A
- 4
KryemixﬁWikés/ 58 Kosovés

Tu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

o i€ gjitha ministrive (ministrave)

= Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeveriss
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/142
Daté: 19.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, t& nenit 44 t& Ligjit nr. 04/1.-193 pér Avokating,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e Ministrisé s& Drejtésisé me nr. prot. 814, té datés 24.03.2017, né mbledhjen
e mbajtur mé 19 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndalohet ekzekutimi i Rregullores pér caktimin e avokatéve sipas detyrés zyrtare dhe
ofrimin e ndihmés juridike falas, deri né vendimin pérfundimtar té gjykatés.

2. Obligohet Oda e Avokatéve t& Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Isa MUST%
N
Kryemim\@%bliﬂés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republik.i e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/142
Daté: 19.04.2017

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, té Ligjit nr. 05/1-125 pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2017, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Zyrés sé Kryeministrit - Ministres pa Portofol 1, pér transferin e stafit
prej 50 (pesédhjeté) zyrtaréve, si dhe mjeteve financiare né shumé prej 31.643
(tridhjetenjémijegjashtégindedyzetetre) euro, nga Fondi i Kontingjentit i paraparé né
aneksin e vendimit nr. 06/39 t& Qeverisé, i datés 22.07.2015 pér zbatimin e Marréveshjes sé
Brukselit pér shpérbérjen e t& ashtuquajturés “Mbrojtjia civile” dhe integrimin e ish-
personelit té saj né institucionet civile t& Republikés s¢ Kosovés.

2. Mjetet financiare dhe stafi i paraparé nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Ministria e
Financave, me kod 201, nén programi Kontingjenca né paga pér marréveshjen e Brukselit,
me kod 28700, kategoria ekonomike paga e méditje dhe transferohen né organizatat
buxhetore, si vijon:

2.1. Ministria e Punéve t&é Brendshme, me kod 214, i shtohet stafi prej 2 zyrtaréve né nén
programin Agjencia pér Menaxhimin Emergjent, me kod 32700;

2.2. Ministria e Drejtésisé, me kod 215, i shtohet stafi prej 2 zyrtaréve né nén programin
Shérbimi Korrektues i Kosovés, me kod 33600;

2.3. Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale, me kod 209, i shtohet stafi prej 5 zyrtaréve né
kéto nén programe:

2.3.1. Divizioni pér Punésim, me kod 43100, i shtohet stafi prej 2 zyrtaréve;
2.3.2. Pensionet bazike me kod 00100, i shtohet stafi prej 2 zyrtaréve;
2.3.3. Trajnimi profesional, me kod 91200, i shtohet stafi prej 1 zyrtari.

2.4. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, me kod 203, i shtohet stafi prej 6
zyrtaréve si dhe masa monetare prej 11,358 euro né kategoriné ekonomike paga dhe
méditje né kéto nén programe:

2.4.1. Departamenti i Shérbimeve Késhillimore dhe Teknike, me kod 40400, i shtohet
stafi prej 4 zyrtaréve, si dhe masa monetare prej 7,572 euro né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje;



2.5,

2.6.

2.7,

2.8

29,

24.2. Agencia pér Zhvillimin e Bujgésisé, me kod 47400, i shtohet stafi prej 2
zyrtaréve, si dhe masa monetare prej 3,786 euro né kategoring ekonomike paga
dhe méditje.

Ministria € Kulturés, Rinisg dhe Sportit, me kod 207, i shtohet stafi prej 2 zyrtaréve, si
dhe masa monetare prej 4,377 euro né kategoring ekonomike paga dhe méditje né nén
programi Arrifjet Sportive me kod 80200;

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, me kod, 208 i shtohet stafi prej 2
zyrtaréve né nén programin Administrata Qendrore me kod 11308;

Ministria pér Komunitet dhe Kthim, me kod 211, i shtohet stafi prej 6 zyrtaréve si dhe
masat monetare prej 4,550 euro né kategoriné ekonomike paga dhe méditje né nén
programin Administrata Qendrore me kod 11317;

Ministria e Tregtisé dhe Industrisg, me kod 204, i shtohet stafi prej 2 zyrtaréve ng kéto
nén programe:

2.8.1.- 1 zyrtar né nén programin Agjencia pér Zhvillim dhe Promovim t& Sektorit
Privat me kod 49000;

2.8.2. - 1 zyrtar né nén programin Departamenti pér Rregullimin e Tregut t& Naftss me
kod 49100;

Ministria e Infrastrukturds, me kod 205, i shiohet stafi prej 2 zyrtaréve né kéto nén
programe:

2.9.1.- 1 zyrtar n& nén programin Departamenti i Inspektoratit, me kod 42800;
2.9.2.- 1 zyrtar né nén programin Departamenti i Automjeteve, me kod 42400;

210. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, me kod 210, i shtohet stafi prej 2

Zyrtaréve né nén programin e Agjencia Kosovare pér Mbrojtjen ¢ Mjedisit, me kod
43600;

2.11. Ministria e Financave, me kod 201 i shtohet stafi prej 2 zyrtaréve, né nén programin

Administrata Tatimore, me kod 11600;

2.12. Ministria e Administratés Publike, me kod 202, i shtohet stafi prej 4 zyrtarésh dhe

masa monetare prej 7,572 euro né kategoriné ekonomike paga dhe méditje, né kéto
nén programe:

2.121. - 2 zyrtarg né nén programin Agjencia e Shoqérisé sé Informacionit, me kod
12600 si dhe masa monetare prej 3,786 euro né kategoriné ekonomike paga
dhe médite;

212.2. - 2 zyrtaré né nén programin Departamenti i Standardeve dhe Politikave t8
IMNQ-&s, me kod 12300, si dhe masa monetare prej 3,786 euro ng kategoring
ekonomike paga dhe méditje.

2.13. Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal, me kod 212 i shtohet stafi prej 9

zyrtaréve né nén programin Adminisirata Qendrore me kod 11312;

2.14. Ministria e Zhvillimit Ekonomik me kod 213 i shtohet stafi prej 2 zyrtaréve dhe masa

monetare prej 3,786 euro né kategoringé ekonomike paga dhe médite né nén
programin Uji dhe Hedhurina me kod 22500;



2.15. Mindstria e Shéndetésisé, me kod 206, i shtohet stafi prej 2 zyrtaréve né nén
programin Sistemi i Informimin Shéndet&sor, me kod 72100,

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Institucionet tjera té ndikuara pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

%sa MUSTA/I]'%
Kryemikaés s& Kosovis

Iu dérgohet:

e Zévend&skryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém &€ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republikdi e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/142
Daté: 19.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2017, nxjerr
kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér térhegjen e
Projektligjit pér Arsimin e Larté nga procedurat e Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé¢ vendimin pér térhegjen e
Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryekaés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-8s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika- e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/142
Daté: 19.04.2017

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. protokolli 868
daté 30.03.2017, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Informata e prezantuar nga Ministrja e Integrimit Evropian pér Takimin e Nén
Komitetit t&¢ MSA-sé pér Tregti, Industri, Dogana dhe Tatime, ndérmjet institucioneve té
Republikés sé Kosovés dhe Komisionit Evropian.

o

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
KryemiWé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



